L-force
PC-based Automation
produktiv und zuverlässig automatisieren
Le
n
ze
 A
u

CAPS Kondensator-Pack für Datenremanenz
Windows® CE 6.0
Ausprägungen Bestellschlüssel
CPC2800 Schaltschrank-PC E P 8 G A C    1 0 0 0   0 C 4 0 ò ò X X - 0 1 C 3 4 ò ò ò 0 0 0
Optionsschnittstelle MC 1
Optionsschnittstelle MC 2
Ohne 0 0
MC-ETH 1 1
MC-PBM 5 5
MC-CAN2 9 9
MC-ISI D D
Runtime Steuerungstechnik
L-force Logic: LPC 1000 1
L-force Motion: MPC 1200 2
Runtime Visualisierung
ohne 0 0
L-force Visu: VisiWinNET Compact CE (max. 2000 Power Tags) 1
50 Power Tags 1
100 Power Tags 2
250 Power Tags 3
500 Power Tags 4
1000 Power Tags 5
2000 Power Tags 6
3-32 PC-based Automation de 04/2011
3
Industrie-PC
Schaltschrank-PC CPC 2800
Visualisieren unter Windows® CE 6.0
Standard-Ausstattung
˘	Betriebssystem: Windows® CE 6.0
˘	Prozessor: Intel Atom 1,6 GHz
˘	Arbeitsspeicher: >= 1024 MB
˘	Speicherkarte: Compact Flash >= 512 MB
Windows® CE 6.0
Ausprägungen Bestellschlüssel
CPC2800 Schaltschrank-PC E P 8 G A C   1 0 0 0   0 C 4 0 ò ò X X - 0 ò C 3 4 0 1 ò 0 0 0
Optionsschnittstelle MC 1
Optionsschnittstelle MC 2
Ohne 0 0
MC-ETH 1 1
MC-CAN2 9 9
MC-MPI C C
MC-ISI D D
USV
ohne 0
ACU USV Control Unit 1
Runtime Visualisierung
L-force Visu: VisiWinNET Compact CE (max. 2000 Power Tags)
50 Power Tags 1
100 Power Tags 2
250 Power Tags 3
500 Power Tags 4
1000 Power Tags 5
2000 Power Tags 6
3-33PC-based Automation de 04/2011
3
Industrie-PC
Schaltschrank-PC CPC 2800
Standard-Ausstattung
˘	Betriebssystem: Windows® Embedded Standard 2009
Windows® Embedded Standard 2009
Ausprägungen Bestellschlüssel
CPC2800 Schaltschrank-PC E P 8 G A C    1 0 0 0   0 ò ò ò ò ò X X - 0 ò ò ò ò ò 0 ò ò 0 0 0
Prozessor
Intel Atom 1,6 GHz (lüfterlos)
Intel Core Duo 1,66 GHz (smart cool)
C
9
Arbeitsspeicher
>= 1024 MB
>= 2048 MB 1)
4
5
Massenspeicher intern
ohne
Festplatte, Standard
Festplatte, Extended
0
3
1
Optionsschnittstelle MC 1
Optionsschnittstelle MC 2
Ohne 0 0
MC-ETH 1 1
MC-CAN2 9 9
MC-MPI C C
MC-ISI D D
DVD Aufsatz
ohne
DVD Writer Laufwerk
0
1
USV
Ohne 0
ACU USV Control Unit 1
Speicherkarte ertern
ohne
Compact Flash >= 4 GB
Compact Flash >= 8 GB
0
C
C
0
6
7
Betriebssystem
Windows® Embedded Standard 2009
auf Speicherkarte
auf Festplatte
5
6
Runtime Visualisierung
L-force Visu: VisiWinNET Compact XP (max. 2000 Power Tags)
(min. 250 Power Tags)
1
L-force Visu: VisiWinNET Standard XP 2
50 Power Tags 1
100 Power Tags 2
250 Power Tags 3
500 Power Tags 4
1000 Power Tags 5
2000 Power Tags
4000 Power Tags
64000 Power Tags
6
7
8
1)  Nur mit Core Duo Prozessor konfigurierbar.
Visualisieren unter Windows® Embedded Standard 2009
3-34 PC-based Automation de 04/2011
3
Visualisieren unter Windows® XP Multilanguage

˘	� Sendermodul TX:
Schaltschrankmontage über Schlüssellochbefestigung
	 �Abmessung: 52 x 140 x 101,5 mm (B x H x T)
	 �Montagefläche: 52 x 190 mm (B x H)
	 �Spannungsversorgung: DC 24 V
	 Beigelegte Anschlusskabel zum PC 2 m (max. 5 m)
˘ 	�Empfängermodul RX:
	 Abmessung: 27,5 x 172,5 x 100 mm (B x H x T)
	 Spannungsversorgung: über Sendermodul
	 Bereitstellung: 24 V für Monitor
	 Anschlusskabel: 0,4 m
DVI/USB-Extender
35 m ˘˘
	 Bezeichnung	 Ausprägung	 Bestellschlüssel
	 DVI/USB-Extender	 Sender- und Empfängereinheit	 EPCZEBED
	 Übertragungskabel	 TwinLAN 10 m	 EYC0045A0100R05T05
		  TwinLAN 15 m	 EYC0045A0150R05T05
		  TwinLAN 20 m	 EYC0045A0200R05T05
		  TwinLAN 25 m	 EYC0045A0250R05T05
		  TwinLAN 30 m	 EYC0045A0300R05T05
		  TwinLAN 35 m	 EYC0045A0350R05T05
		  DVI + USB-Kabel 5 m	 EYC0000A0350X00008
	 CAN Bus-	 CAN Bus-Stecker „Knoten“			   EPM-T950
	 Stecker	 - Sub-D, 90°
		  - Schraubklemmen
		  CAN Bus-Stecker „Abschluss“		  EPM-T951
		  - Sub-D, 90°
		  - Schraubklemmen
		  - integrierter Abschlusswiderstand
		  CAN Bus-Stecker „gerade“			   EPM-T952
		  - Sub-D, 180°
		  - Schraubklemmen
		  - schaltbarer Abschlusswiderstand
		  CAN Bus-Stecker „Schalter“			  EWZ0046
		  - Sub-D, 90°
		  - Federzugklemme
		  - schaltbarer Abschlusswiderstand
3-49PC-based Automation de 04/2011
3
Industrie-PC
IPC Zubehör
Zubehör
	 Bezeichnung	 Ausprägung			   Bestellschlüssel
	 Compact Flash	 Compact Flash Card 512 MB		  EPCZEMCF3
		  Compact Flash Card 4 GB			   EPCZEMCF6
		  Compact Flash Card 8 GB			   EPCZEMCF7
	 USB	 1 GB	  		  EPCZEMUS4
	 Memory Stick 	 4 GB	  		  EPCZEMUS6
	 Touchpen	 mit Spiralband			   EPCZEBTP
 	  Netzteil	 Netzteil 100-240AC/24DC/10	  	 EZV2400-000
	 Batteriepack 	 ˘	Anwendung:	 		  EPCZEBVB
	 für ACU USV		  Rechner Shutdown für Windows® XP/Embedded Standard 2009
		  ˘	Beschreibung:
			   - Externes Batterie Pack für die Schaltschrankmontage
			      Nur einsetzbar, wenn der IPC mit interner ACU USV Control Unit
		            ausgestattet ist.
			   - Anschlusskabel 2,5 m
			   - Pufferzeit ca. 3 – 10 min ( je nach Rechnerausstattung)
	 Kondensator	 ˘	Anwendung:		  	 EPCZEBVC
	 Pack (CAPS)		  Datenremanenz für Industrie-PCs mit Windows® CE
	 für ACU USV	 ˘	Beschreibung:
			   - CAPS Kondensator Pack für die Schaltschrankmontage
			      Nur einsetzbar, wenn der IPC mit interner ACU USV Control Unit
		            ausgestattet ist.
			   - Anschlusskabel 2,5 m
			   - Pufferzeit ca. 5 - 20 s
	 Verlängerungs- 	 10 m, z.B. für Command Station		  EYC0042V0100R01T01
	 kabel
	 für ACU USV
3-50 PC-based Automation de 04/2011
3